ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»________20   года                                                               №_______

г. Тверь

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 20.02.2012 № 331 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном фонде»

В соответствии с Уставом города Твери и постановлением Администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном фонде», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 20.02.2012 № 331 (далее – Административный регламент), изменение, дополнив раздел 2 Административного регламента пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме
[bookmark: sub_94]2.14.1. При предоставлении муниципальной услуги Департамент ЖКХ и строительства обязан обеспечить защиту сведений, поступающих от заявителей, в том числе путем обеспечения конфиденциальности информации на всех этапах взаимодействия с заявителем, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством. Сведения о факте обращения за получением муниципальной услуги, о содержании представленных данных и полученного ответа могут быть предоставлены заявителю, его представителю либо правопреемнику при предъявлении документов, подтверждающих полномочия.
[bookmark: sub_95]2.14.2. Предоставление муниципальной услуги может осуществляться в ГАУ «МФЦ», с которым Администрацией города Твери заключено соглашение о взаимодействии.
[bookmark: sub_96]2.14.3. В случае обращения заявителя с запросом о предоставлении муниципальной услуги в ГАУ «МФЦ» порядок и сроки приема и регистрации запроса, а также выдачи заявителю результата предоставления муниципальной услуги определяются в соответствии с соглашением о взаимодействии, нормативными правовыми актами.
[bookmark: sub_97]2.14.4. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (при его наличии) заявителю предоставляется:
- возможность знакомиться с информацией о муниципальной услуге;
- доступ к формам заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, с возможностью их копирования и заполнения в электронном виде.
Заявление, подаваемое в форме электронного документа, подписывается заявителем простой электронной подписью, а прилагаемые к нему электронные документы должны быть подписаны должностными лицами органов (организаций), выдавших эти документы, усиленной квалифицированной электронной подписью (если законодательством Российской Федерации для подписания таких документов не установлен иной вид электронной подписи).
[bookmark: _GoBack]2.14.5. Положения Административного регламента в части предоставления муниципальной услуги в электронном форме применяются с момента обеспечения технической возможности предоставления муниципальной услуги с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                                                                             А.В. Огоньков
Согласовано:

И.о. Первого заместителя Главы 					Д.Н. Арестову
Администрации города Твери 					«___»_______2020
И.о. заместителя Главы
Администрации города Твери,
начальник управления
организационно-контрольной работы				Е.А. Микляева Администрации города Твери 					«___»_______2020

Начальник правового управления					И.М. Вуймина
Администрации города	Твери					«____»______2020

Начальник департамента
экономического развития  						П.С. Петров
администрации города Твери 					«___»_______2020

Начальник Департамента ЖКХ					Д.Н. Арестов
и строительства								«___»_______2020

Список рассылки:

Первый заместитель Главы
Администрации города Твери  А.В. Жучков – 1 экз.
Департамент ЖКХ и строительства – 2 экз.
Департамент экономического развития – 1 экз.
Отдел информации и аналитики - 1 экз.
Отдел информационных ресурсов и технологий - 1 экз.

Подготовил:
Главный специалист жилищного отдела
Департамента ЖКХ и строительства				А.А. Воробьева
35-73-21

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации г. Твери «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 20.02.2012 № 331 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном фонде»

В соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном фонде», утвержденным постановлением Администрации города Твери от 20.02.2012 № 331 (далее – Административный регламент), департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ и строительства) является исполнителем муниципальной услуги.
В целях исполнения протокола внеочередного заседания комиссии по проведению административной реформы в городе Твери № 12 от 22.10.2020 Департаментом ЖКХ и строительства подготовлен данный проект постановления.
	Просим согласовать проект постановления Администрации города Твери               «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном фонде», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 20.02.2012 № 331» в предложенной Департаментом ЖКХ и строительства редакции.

Начальник Департамента ЖКХ
и строительства								Д.Н. Арестов

Заместитель начальника Департамента ЖКХ
и строительства								Т.И. Булыженкова

И.о. начальника жилищного отдела 				Н.Ф. Иванова

А.А. Воробьева
35-73-21